ПРОТОКОЛ № 3
заседания Попечительского совета
ГУ «Александровская СШ» отдела образования акимата
Костанайского района

от 27.10.2020 г.                                               с. Александровка
Место проведения                                           с.Александровка, ул. Школьная  6
Время проведения заседания                         12.00 часов
Присутствовали                                               6 человек
Отсутствовали                                                 2  человек (по уважительной
                                                                          причине)

Повестка дня:

1. Согласование количества учащихся из социально -  незащищенных слоев населения слоя получения сухих пайков, взамен горячего питания (зам. директора по воспитательной работе Құрманғалиева Ж.Қ.)
2. О сборе и предоставлении пакета документов в одел образования.

Заседание в составе членов Попечительского совета:
Председателя:                      -Щербатая О.С.
Членов комиссии:               - Дядя Михаил Иванович
                                              - Кембаев Руслан Ербулатович
                                              - Будекенова Гульнар Колбасовна
                                              - Калабаев Игорь Николаевич
                                              - Рыжкова Ирина Владимировна
                                              - Чурсина Наталья Ивановна
                                             - Токтамысова Светлана Сергеевна
                                             - Анисимова Татьяна Анатольевна
Секретарь Попечительского совета  - Баженова Г.В.

Выступила
1. По первому вопросу слушали  заместителя директора по ВР Құрманғалиеву  Ж.Қ. Довела до сведения присуствующих информацию о том, какие категории семей могут притендовать на оформление бесплатного питания из фонда Всеобуча. В условиях  пандемии горячее питание будет заменено выдачей сухих пайков . На сухие пайки могут притендовать семьи, получающие АСП (адресная социальная помощь), семьи доход которых меньше прожиточного минимума, дети   находящиеся под опекой, воспитыающиеся в приемных семьях, дети – сироты, по решению коллегионального органа. В нашей школе обучаются дети из семей, получающих  АСП . Таких семей – 4. Это семья Ившиных, семья Исаевых, семья Молчановых, семья Фритц. Из данных  семей обучаются в школе – 8 учащихся.  Это Ившина Анастасия – 6 класс, Ившин Тимур – 5 «Б» класс, Ившина Диана – 3 «Б» класс, Исаева Кристина – 6 класс, Исаева Диана – 5 «Б» класс, Исаев Тамерлан – 1 класс, Молчанов Артем – 2 «Б» класс», Фритц Эрнст – 5 «Б» клас.
2.
Выступила
3. По второму вопросу слушали социального педагога школы Тяглову Т.Б. Рассказала,  что  пакет документов собран и будет доставлен в отдел образования 28 октября 2020 года.

Решение:
1. По первому вопросу принять данную информацию к сведению. Список детей на получение сухого пайка одобрен  членами Попечительского совета школы.
2. По второму вопросу принять информацию к сведению.

Проголосовали «За» -  7  человек

Проголосовали «Против» - 0  человек

Председателя:                    1. Щербатая О.С.__________________________
Члены комиссии:              2. Дядя Михаил Иванович ___________________
                                              3. Кембаев Руслан Ербулатович_______________
                                              4. Будекенова Гульнар Колбасовна____________
                                              5.  Калабаев Игорь Николаевич_______________
                                              6. Рыжкова Ирина Владимировна_____________
                                              7. Чурсина Наталья Ивановна_________________
                                              8. Токтамысова Светлана Сергеевна___________
                                              9. Анисимова Татьяна Анатольевна____________

Секретарь Попечительского совета:   Баженова Г.В._____________________